

Số: 37 /KH-UBND

Kim Bảng, ngày 19 tháng 3 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Kiểm tra định kỳ công tác quản lý nhà nước về chất lượng công trình và An toàn lao động xây dựng trên địa bàn huyện Kim Bảng năm 2021**

*Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng;*

*Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;*

*Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BXD ngày 30/3/2017 của Bộ Xây dựng Quy định về quản lý an toàn lao động trong quá trình thi công xây dựng công trình;*

*Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 36/2016/QĐ-UBND ngày 08/9/2016 về Quy định phối hợp quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam; Số 1178/QĐ-UBND ngày 01/8/2017 về việc ban hành Quy trình kiểm tra công tác nghiệm thu và phối hợp quản lý nhà nước trong quá trình kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam; Số 09/2018/QĐ-UBND ngày 05/4/2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định Số 36/2016/QĐ-UBND ngày 8 tháng 9 năm 2016;*

*Thực hiện Văn bản số 309/SXD-CCGD ngày 19/02/2021 của Sở Xây dựng tỉnh Hà Nam về việc lập kế hoạch kiểm tra định kỳ công tác quản lý Nhà nước về chất lượng công trình và an toàn lao động xây dựng;*

Ủy ban nhân dân huyện Kim Bảng lập Kế hoạch kiểm tra định kỳ công tác quản lý nhà nước về chất lượng công trình và An toàn lao động xây dựng trên địa bàn huyện Kim Bảng năm 2021, cụ thể như sau:

#### **1. Mục đích và yêu cầu:**

- Mục đích: Việc kiểm tra định kỳ công tác quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn huyện nhằm: Tăng cường công tác quản lý nhà nước về xây dựng trên địa bàn huyện; Phát hiện kịp thời những sai sót, chấn chỉnh tình trạng vi phạm các quy định của pháp luật về xây dựng; Tháo gỡ vướng mắc, hướng dẫn các chủ đầu tư trong quá trình quản lý, thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình nhằm nâng cao chất lượng công trình, hiệu quả dự án.

- Yêu cầu: Đảm bảo đúng quy trình, quy phạm, tuân thủ các quy định của pháp luật. Đảm bảo tiến độ, thời gian và nội dung kiểm tra theo đúng kế hoạch.

#### **2. Đối tượng và thời gian kiểm tra:**

- Đối tượng kiểm tra: Các công trình xây dựng thuộc đối tượng phải kiểm tra theo quy định tại khoản 1 Điều 24, Nghị định 06/2021/NĐ-CP sử dụng vốn đầu tư công.

- Thời gian kiểm tra: Trong năm 2021 (Thời gian kiểm tra cụ thể từng công trình sẽ thông báo sau).

STT	TÊN CÔNG TRÌNH	CHỦ ĐẦU TƯ	DỰ KIẾN THỜI GIAN KIỂM TRA
1	Xây dựng nhà chức năng 3 tầng Trường tiểu học thị trấn Quế, huyện Kim Bảng	UBND thị trấn Quế	Tháng 4/2021
2	Nâng cấp đường liên thôn Do Lễ, xã Liên Sơn, huyện Kim Bảng	UBND xã Liên Sơn	Tháng 4/2021
3	Nâng tầng 3 nhà lớp học 4 phòng, cải tạo nhà lớp học, các phòng chức năng 3 tầng và một số hạng mục phụ trợ Trường mầm non xã Đại Cương, huyện Kim Bảng	UBND xã Đại Cương	Tháng 5/2021
4	Cải tạo, nâng cấp đường trục chính thôn Phương Đan xã Lê Hồ, huyện Kim Bảng	UBND xã Lê Hồ	Tháng 5/2021
5	Xây dựng nhà làm việc và các hạng mục phụ trợ trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND xã Nguyễn Úy, huyện Kim Bảng	UBND xã Nguyễn Úy	Tháng 6/2021
6	Cải tạo, nâng cấp đường trục chính thôn Tùng Quan xã Đại Cương, huyện Kim Bảng	UBND xã Lê Hồ	Tháng 6/2021
7	Xây dựng nhà lớp học 9 phòng, phòng chức năng và các hạng mục phụ trợ Trường trung học cơ sở thị trấn Ba Sao, huyện Kim Bảng	UBND thị trấn Ba Sao	Tháng 7/2021
8	Cải tạo, nâng cấp đường trục xã Thi Sơn đoạn 1 (từ ĐT.494 đến đê Bối), đoạn 2 (từ nhà ông Đức đến nhà ông Tạo), huyện Kim Bảng	UBND xã Thi Sơn	Tháng 7/2021
9	Xây mới nhà lớp học, nhà vệ sinh học sinh, cải tạo nhà học bộ môn 3 tầng và một số hạng mục phụ trợ Trường trung học cơ sở xã Văn Xá, huyện Kim Bảng	UBND xã Văn Xá	Tháng 8/2021
10	Cải tạo, nâng cấp đường giao thông thị trấn Ba Sao (đoạn từ QL.21 đến trại tạm giam Quân khu 3 – phố Đồi Vàng)	UBND thị trấn Ba Sao	Tháng 9/2021

### 3. Thành phần đoàn kiểm tra:

- Ông: Trần Tuấn Anh – Trưởng phòng KT&HT - Trưởng đoàn;
- Ông: Phạm Văn Huy – Phó trưởng phòng TC-KH – Phó trưởng đoàn;
- Ông: Nguyễn Như Sơn - Chuyên viên phòng KT&HT - Thành viên;
- Ông: Nguyễn Quốc Chính - Chuyên viên phòng KT&HT - Thành viên;

### 4. Nội dung và phương pháp kiểm tra:

- Nội dung kiểm tra:

+ Kiểm tra hồ sơ gồm: Kiểm tra việc tuân thủ các quy định về trình tự, thủ tục trong quá trình đầu tư xây dựng công trình; Kiểm tra chất lượng các hồ sơ: khảo sát, thiết kế, thi công, nghiệm thu công trình; Kiểm tra điều kiện năng lực của các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng.

+ Kiểm tra hiện trường thi công gồm: Kiểm tra công tác tổ chức, quản lý chất lượng, tiến độ, an toàn lao động, vệ sinh môi trường trong quá trình thi công; Kiểm tra việc bố trí nhân lực, thiết bị của các nhà thầu và việc thực hiện các biện pháp thi công theo các quy chuẩn, tiêu chuẩn, quy phạm, chỉ dẫn kỹ thuật thi công và hồ sơ dự thầu.

- Phương pháp kiểm tra: Đoàn kiểm tra sẽ tiến hành kiểm tra hồ sơ và thực tế tại hiện trường thi công, sau đó lập biên bản về kết quả kiểm tra.

### 5. Tổ chức thực hiện:

- Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể đối với từng thành viên trong đoàn để thực hiện đúng các nội dung theo kế hoạch, sau khi kết thúc đợt kiểm tra báo cáo UBND huyện, Sở Xây dựng về kết quả kiểm tra.

- Chủ đầu tư xây dựng công trình có trách nhiệm: Báo cáo bằng văn bản về các nội dung kiểm tra, chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ, tài liệu có liên quan để phục vụ quá trình kiểm tra và mời đại diện của tất cả các nhà thầu có mặt để làm việc với đoàn kiểm tra, đảm bảo thực hiện đúng thời gian và nội dung kiểm tra theo kế hoạch. /

#### Nơi nhận:

- Sở Xây dựng;
- TTHU, TT HĐND huyện; (Để b/cáo)
- Chủ tịch, Phó CT UBND huyện; (Để chỉ đạo)
- Các phòng KT&HT, TC-KH; (Để thực hiện)
- Các chủ đầu tư;
- Các thành viên đoàn kiểm tra;
- Lưu: VT, KT&HT.

CHỦ TỊCH



Lưu Trần Sơn